

**Komunikat nr 134/2013 dla świadczeniodawców
realizujących świadczenia w zakresie leczenia szpitalnego chemioterapia,
programy zdrowotne (lekowe), terapeutyczne programy zdrowotne
w związku z prowadzoną przez Śląski OW NFZ weryfikacją danych
za okres od stycznia do listopada 2013 roku
dotyczących faktur zakupowych leków refundowanych**

W związku z prowadzoną przez Śląski Oddział Wojewódzki Narodowego Funduszu Zdrowia weryfikacją danych za okres od stycznia do listopada 2013 roku dotyczących faktur zakupowych leków refundowanych stosowanych w ramach chemioterapii, programów zdrowotnych (lekowych) oraz terapeutycznych programów zdrowotnych Śląski OW NFZ zwraca się z uprzejmą prośbą o przeanalizowanie zaewidencjonowanych w systemie faktur zakupowych oraz utworzenie stosownych korekt.

Jednocześnie przypominamy o konieczności zastosowania się do poniższych reguł w przypadku przesyłania komunikatów FZX /dokonywania korekt w ramach komunikatów FZX:

1. Wyjściową wszelkich zmian pozostają dane zawarte na fakturze zakupowej leku (wersja papierowa), **dane zaewidencjonowane** w systemie elektronicznym muszą być **tożsame z fakturą w wersji papierowej.**
2. W związku z faktem, że faktura jest dokumentem księgowym, niedopuszczalne jest jej modyfikowanie, tj. zmiana numeru poprzez dodanie znaków nadmiarowych, liczb, liter nie znajdujących się w wersji papierowej faktury, za wyjątkiem sytuacji opisanych w §15 Rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 28 marca 2011 r. w sprawie zwrotu podatku niektórym podatnikom, wystawiania faktur, sposobu ich przechowywania oraz listy towarów i usług, do których nie mają zastosowania zwolnienia od podatku od towarów i usług (z późn. zm.).
3. W ramach Ewidencji Faktur zakupowych zgodnie z: Zarządzeniem Nr 26/2012/DGL Prezesa NFZ z dnia 10 maja 2012 roku (z późn. zm.), Zarządzeniem Nr 27/2012/DGL Prezesa NFZ z dnia 10 maja 2012 roku (z późn. zm.) oraz Zarządzeniem Nr 59/2011/DGL Prezesa NFZ z dnia 10 października 2011 roku (z późn. zm.) przesłane zostać powinny tylko i wyłącznie substancje czynne podlegające refundacji, tj. wykazane w Załączniku do obwieszczenia Ministra Zdrowia - „Wykaz refundowanych leków, środków spożywczych specjalnego przeznaczenia żywieniowego oraz wyrobów medycznych (...)” część B oraz C, substancje czynne wykazane w „Katalogu świadczeń dodatkowych – leczenie szpitalne – chemioterapia substancje czynne wchodzące w skład leków niedopuszczonych do obrotu na terytorium RP”

- („import docelowy”) oraz substancje stosowane w ramach chemioterapii niestandardowej (preparaty wykazane w słowniku produktów handlowych);
4. Określenie prawidłowości numeru NIP sprzedającego (położenie znaków nadmiarowych „-“) nastąpić powinno na podstawie:
 - kodowania numeru NIP zgodnie z zapisem na fakturze papierowej.

UWAGA: przy uwzględnieniu wytycznych określonych w komunikacie z dnia 25 lipca 2013 r. zamieszczonym na stronie Centrali NFZ:
<http://www.nfz.gov.pl/new/index.php?katnr=0&dzialnr=2&artnr=5559>)
 5. W przypadku wykazywania ilości zakupionej substancji czynnej w celu określenia jednostki miary bezwzględnie należy stosować się do wytycznych zawartych w Załączniku 1n do Zarządzenia Nr 26/2012/DGL Prezesa NFZ z dnia 10 maja 2012 roku (z późn. zm.) oraz Załącznika 1m do Zarządzenia Nr 27/2012/DGL Prezesa NFZ z dnia 10 maja 2012 roku (z późn. zm.).
 6. Wielokrotne sprawozdawanie (dublowanie poprzez błędy pisarskie) w ramach „ewidencji faktur” danych dotyczących tej samej faktury jest niedopuszczalne i podlegać powinno natychmiastowemu skorygowaniu,
 7. W celu usunięcia błędnie sprawozdanych faktur należy postępować zgodnie z wytycznymi zawartymi w komunikacie z dnia 25 lipca 2013 roku zamieszczonym na stronie Centrali NFZ:
<http://www.nfz.gov.pl/new/index.php?katnr=0&dzialnr=2&artnr=5559>

W związku z powyższym zobowiązuje się świadczeniodawców realizujących umowy ww. zakresach do pobrania plików (dane na dzień 05.12.2013, godzina 12:30) zamieszczonych na Portalu Świadczeniodawcy w **zakładce: Administracja -> Opcje „pobierz więcej”->pobieranie plików technicznych NFZ->Pliki techniczne->Pliki Dedykowane->2013->WGL II** oraz ich ponownego przeanalizowania i skorygowania ewentualnych nieprawidłowości **do dnia 20 grudnia 2013 roku**, kiedy to nastąpi ponowna analiza przesłanych do systemu elektronicznego ŚÓW NFZ faktur zakupowych.

Informujemy, że termin 20 grudnia jest terminem ostatecznym i nieprzekraczalnym dla celów skorygowania i doprowadzenia do wymaganej postaci danych przesyłanych komunikatem FZX oraz powiązanych z nimi świadczeń.